
          МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ 
 

Краевое государственное общеобразовательное автономное учреждение 
«Центр образования «Эврика» 

 
ПРИКАЗ № 250 -у  

 
 

г. Петропавловск-Камчатский                                                               от 31.08.2022 
 

Об утверждении перечня учебников 
на 2022-2023 учебный год 

 
 

         В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Феде-
рации от 12.11.2021 № 819 "Об утверждении Порядка формирования федераль-
ного перечня учебников, допущенных к использованию при реализации имею-
щих государственную аккредитацию образовательных программ начального об-
щего, основного общего, среднего общего образования 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

Утвердить перечень учебников в КГОАУ «Центр образования «Эврика» на 
2022-2023 учебный год в соответствии с утверждённым федеральным перечнем 
учебников согласно приложению. 

 
 
 

И.о. директора                                                                                     Ю.Е. Моторина 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                



                                                                               Приложение к приказу КГОАУ  
                                                                     «Центр образования «Эврика» 
                                                                     от 31.08.2022 № 250 -у 
 

ПЕРЕЧЕНЬ  УЧЕБНИКОВ  
 

1 класс 
 

Наименование 
учебного предмета Класс Наименование учебника 

 Русский язык 1 

Русский язык. Иванов С.В., Евдокимова А.О., 
Кузнецова М.И. / Под ред.  Журовой Л.Е. и 
Иванова С.В. Русский язык. 1 класс. 
Учебник для учащихся общеобразовательных 
учреждений. ФГОС «Вентана –Граф» 2016 

Литературное 
чтение 1 

Журова Л.Е., Евдокимова А.О. Букварь. 1 
класс. Учебник для учащихся 
общеобразовательных учреждений. В 2 ч. 
ФГОС «Вентана –Граф» 2015 
Ефросинина Л.А. Литературное чтение. 1 кл. 
Учебник. ФГОС «Вентана –Граф» 2016 
Литературное чтение: уроки слушания. 
Учебная хрестоматия. 1 кл ФГОС «Вентана –
Граф» 2013 

Математика 1 Рудницкая В.Н.и др. Математика. 1 кл. 
Учебник в 2х ч. ФГОС «Вентана –Граф» 2015 

Окружающий мир 1 Виноградова Н.Ф. Окружающий мир. 1 кл. 
Учебник в 2х ч ФГОС «Вентана –Граф» 2016 

Физическая 
культура 1 Лях, «Физическая культура 1-4 класс», АО 

Издательство «Просвещение» 
 

2-4 классы 
 

Русский язык 
2-4 

Иванов С.В., Евдокимова А.О., Русский язык. 
2,3,4 кл. Учебник. Часть 1,2. Изд.4  ФГОС; 
ООО Издательский центр ВЕНТАНА-ГРАФ 

Литературное чте-
ние 

2-4 

Ефросинина Л.А. Литературное чтение. 
2,3,4  кл. Учебник. Часть 1,2. Изд.8 ФГОС; 
ООО Издательский центр ВЕНТАНА-ГРАФ 
Ефросинина Л.А. Литературное чтение. 
2,3,4  кл. Учебная хрестоматия Часть 1,2. Изд.8 
ФГОС; ООО Издательский центр ВЕНТАНА-
ГРАФ 



Английский язык 

4 

Вербицкая М.В., Оралова О.В., Эббс Б., Уорелл 
Э.,Уорд Э. / Под ред. Вербицкой М.В. Ан-
глийский язык. 2,3,4 кл. Учебник в 2-х ч.  
ФГОС 

Английский язык 2-3 
О.В. Афанасьева, Михеева И.В., Радужный ан-
глийский язык. Учебник в 2-х ч.  ФГОС 

Математика 
2-4 

Рудницкая В.Н., Юдачева Т.В. Математика. 
2,3,4  кл. Учебник. Часть 1,2. Изд.6 ФГОС; 
ООО Издательский центр ВЕНТАНА-ГРАФ 

Окружающий мир 
2-4 

Виноградова Н.Ф. Окружающий мир. 2,3,4  кл.  
Учебник. Часть 1,2.  Изд.6 ФГОС; ООО Изда-
тельский центр ВЕНТАНА-ГРАФ 

Физическая 
культура 2-4 Лях, «Физическая культура 1-4 класс», АО 

Издательство «Просвещение» 

Речевое творчество 2-4 Т.Н Соколова, «Школа развитие речи», Р/Т в 2-
х ч., РОСТкнига, 2016 

Логика 2-4 
О.А. Холодова, «Юным умникам и умницам». 
Задания по развитию познавательных 
способностей. Р/Т в 2-х ч., РОСТкнига, 2017 

Основы 
религиозных 
культур и светской 
этики. Основы 
религиозных 
культур народов 
России 

4 
Беглов А.Л., Саплина Е.В., Токарева Е.С. и др. 
ОАО "Издательство 
"Просвещение",  2018 

Основы 
религиозных 
культур и светской 
этики. Основы 
светской этики 

4 Студеникин М.Т., ООО "Русское слово-
учебник", 2019 

Основы 
религиозных 
культур и светской 
этики. Основы  
православной  
культуры 

4 Кураев А.В., ОАО "Издательство 
"Просвещение",  2018 

 


		2022-09-05T12:57:05+1200
	Моторина Юлия Евгеньевна




